
平成 27 年 6 月 12 日 
 
報道各位 

特定非営利活動法人 全国骨髄バンク推進連絡協議会 
理事長  野 村  正 満 

設立 25 周年実行委員会 委員長  谷 口  修 一 
NPO 法人 骨髄バンク命のアサガオにいがた 

会長 丹後 まみこ 
 

取材依頼「全国骨髄バンク推進連絡協議会 設立 25 周年記念事業」 

「日本縦断キャラバン」への取材のお願い 

 
拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 平素から骨髄バンク・さい帯血バンクならびに私ども全国協議会にご理解・ご協力をた

まわり、心から感謝申し上げます。 
 さて、公的骨髄バンクの早期設立を望む全国のボランティア 13 団体が集まり、1990 年

に設立した私ども全国骨髄バンク推進連絡協議会が、おかげさまで本年６月に 25 周年を迎

えることとなりました。これもひとえに皆さまの温かいお心とご協力のおかげと感謝いた

します。 
 その 25 周年を記念して「日本縦断キャラバン」（日本赤十字社共催、トヨタ自動車株式

会社協賛、厚生労働省、全国知事会など後援）を企画しております。 
 ドナー経験者がドライバーあるいは同乗者となって全国をつなぐ「リレー」方式で、赤

十字血液センターや献血ルームにご挨拶に伺い、また地域独自のイベントを行う計画とな

っています。新潟県におきましては、下記のイベントを企画しており、全国協議会からの

アピール文をお渡しし、職員の方々とキャラバン隊との懇談ならびに記念写真撮影などを

予定しております。 
つきましては、このイベントの趣旨をご理解いただき、貴社に取材をしていただけますよ

う、ご協力を賜りたく、何とぞよろしくお願い申し上げます。 
敬具 

記 
 

新潟県におきましては、イベント開催日 6 月 15 日(月) 県庁を表敬訪問するにあたり、

新潟県のゆるキャラ「トッキッキ（とっぴー・きっぴー）」と職員でお迎えして頂きます。

その他、今年度ドナー助成制度を取り入れて下さいました、見附市役所及び、赤十字血液

センターへ表敬訪問後、同所にて縁筆書家 soyamax(そやまっくす)さん本名曽山尚幸さん

の書道パフォーマンスを企画しております。訪問先それぞれ、職員の方々とキャラバン隊

との記念写真撮影などを予定しております。 
 
  

（裏面へ続く） 



当日のタイムスケジュール  
9：00 ～ 9：30 【見附市役所訪問】ドナー助成金交付への感謝状贈呈 写真撮影など 

11：00 ～ 11：30 【県庁表敬訪問】キャラバンカー迎え入れ 県庁玄関外にてセレモニー 
写真撮影など 
≪＊丹後会長よりアピール文お渡し＊県庁職員よりお言葉頂戴≫ 

12：45 ～ 13：00 
 
 

13：00 ～ 13：40 

【血液センター表敬訪問】職員・当会会員によるキャラバンカー迎え入
れ 写真撮影 
【セレモニー】ドライバードナーより全国協議会のアピール文のお渡
し 日赤所長様からお言葉頂戴 
【イベント】曽山さんの【書道パフォーマンス】 終了後写真撮影 

13：40 ～ 14：00 血液センター職員・当会会員に見送られキャラバンカー出発 福島県へ
移動 

                                

以上 
 
 

お問い合わせ先 
０９０－２４４７－５１４４ 高野 


